

Fransanın Atinadaki Asariatika mektebinin 100 üncü yıl dönümü dolayısıyla yapılan törene Aziz Ogan Türkiye Müzelerini temsil etmek üzere Hükümetimiz tarafından Atinaya gönderilmişdi. Vaki olan talebimiz üzerine mumailleyhe seyyahat hakkında toplantıda aşağıdaki malumatı ^{ver} ~~aktarı~~lmıştır.

Milli Eğitim Bakanlığı Türkiye Müzelerini temsile benimle Ankara Etnografya Müzesi Müdürü Sayın Prof. Remzi Oguz'u memur etmişdi. Prof. Arif Mansel İstanbul, Prof. Enver Ziya Karal ile Doçent Dr. Ekrem Akurgal' da Ankara Üniversitelerini temsil etmekte idiler. Yapılan bu törene Avrupa ve Amerikanın muhtelif müze ve Üniversitelerini temsil etmek üzere yüzelli kadar murahhas aza iştirak etmişlerdir. Türk Arkeologları büyük bir senpati ile karşılanmışlardır. Enstitü tarafından tertibedilen bir haftalık program tatbik olunmuştur. Bu programa göre Delegeler mektebinde muayyen günlerde yapılan toplantılara iştirak ettikleri gibi Enstitü Müdürü Memleketimizce de maruf bir sima olan Mr. Demangel tarafından, mektebin yaptığı neşriyat ve ilim âlemine ettiği hizmetler tebarüz ettirilmiş ve bilhassa Fransızlar tarafından Delphe, Delos Epidanre gibi Yunanistanın kadim şehirlerinde yapılan hafriyatta bulunup inşaatı biraz evvel ikmal olunan Musée National'daki yeni daire teşhir edilen eserler ziyaret edilmiştir. Bundan başka Yunan Turing kulübünün sureti mahsusada delâletiyle Sorbon'dan celbedilen Fransız Talebe Gurupu tarafından bir akşam Atinada Asariatikadan meşhur Hérode Atticus açık hava tiyatrosunda L'Agamemon d'Eschylö verildiği gibi yine aynı gençler tarafından Epidaure tiyatrosunda Perses d'Eschylö piyesleri verilmiştir. Bu temsillere Yunan Üniversite Profesörleri ve binlerce halk iştirak etmişlerdir. Türk Delegeleri mensup oldukları Müesseseler namına alel usul ayrı ayrı birer adrese vermişler ve iştimalarda söz almışlardır. Bunlar Enstitü tarafından yayınlanacaktır. Mürahaslar Yunan Kıralı Mağeste Kıralın malikanesinde verilen çayda ve Başvekil Çaldaris ile Fransız Sefiri tarafından verilen ziyafetlerde hazır buldukları gibi bütün Yunan ilim müesseselerini ve bu meyanda Elevisis, Korend yolu ile Neopli, Epido, Sunyon ve daha sair harabe ve hafriyat yerlerini ziyaret etmişler ve Yunan ve Fransız Hükümetlerinin tahsis ettikleri iki Zihli ile Delos adasındaki Fransız keşfiyatını tedkik etmişlerdir. Bundan başka Amerika Asariatika Enstitüsü tarafından Akrepolide yapılan restorasyon ve Agorada yapılan hafriyat hakkında değerli Müdürleri tarafından verilen izahat dinlenilmiş ve bilhassa Müze Laboratuvarları yakinen tetkik olunarak burada tamir ve islah edilmekte olan Asariatika gözden geçirilmiştir.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0200304